

## SŁOWA KS. JANA SCHNEIDERA

**„Jaki uczynek może być szlachetniejszy i piękniejszy, i bardziej odpowiedni, jak pomoc w ratowaniu i zdobywaniu dusz?”**

„Czy jest taki dar, który by Jezusa ucieszył bardziej niż to właśnie, że pomożecie odzyskać Jego biedne, stracone dzieci?”

„Spieszcie z waszą pomocą. Pan Bóg pobłogosławi! Ufamy w Jego pomoc i opiekę!”.

„Pomóżcie ratować dusze, które stanęły nad przepaścią zepsucia moralnego. Miejcie litość dla bezgranicznej nędzy, w którą wpada tak wiele waszych córek”.

„Czy jest taki dar, który by ucieszył Boże Dziecię bardziej niż to właśnie, że pomożecie odzyskać Jego biedne, stracone dzieci?”.

„Serce krwawi, kiedy widzi się te nieszczęśliwe dziewczęta masami wędrujące do więzienia”.

„Trzeba mieć serce z kamienia, aby zamknąć drzwi przed biednymi dziewczętami i skazać je na demoralizację”

*W dzień pierwszych obłóczyn 26. 05.1863r. ksiądz Założyciel po wezwaniu Ducha Świętego zapytał siostry głośno:*

**„Czego pragniecie córki?”**

Odpowiedziały uradowane: „Pragniemy miłosierdzia Bożego i przyjęcia do społeczności zakonnej Sióstr Najświętszej Maryi Panny”.

**„A czy wiecie, co czynicie?”** - ciągnął ksiądz Założyciel.

„Wiemy, bo jesteśmy o tym dokładnie pouczone”.

„Wstąpiłyście do ubogiej Fundacji Najświętszej Maryi Panny. Jest ona rzeczywiście uboga według pojęć świata. Ubóstwo bowiem założyło ten zakład i zbudowało go za cenę potu i mozołu ludzi biednych. Ubóstwo tu mieszka”.

„Ta Fundacja jest ubóstwu poświęcona. Są tu biedne, opuszczone dziewczęta, dla których ten dom ma być drugim domem rodzinnym, dziewczęta, które musiały opuścić swoją ojcowiznę, pozbawione opieki ze strony troskliwych rodziców, aby za pomocą tylko

dziesięciu palców pracować w świecie na swoje utrzymanie. Niejednokrotnie w wielkim mieście narażone są na niezliczone niebezpieczeństwa i często giną zepsute fizycznie i duchowo. To są ubogie, którymi świat pogardza, którym wy macie służyć w tej Fundacji”.

„Pamiętajcie, że oddając się na służbę ubóstwu, oddajecie się na służbę Boskiego Oblubieńca, który zostawił nam swoich zastępców w ubogich i maluczkich”.

„Jeżeli szukacie życia wygodnego i przyjemnego, wiedźcie, że Siostra Najświętszej Maryi Panny na różach nie spoczywa. Czekają was wyczerpujące prace”.

„ Postługujcie biednym. Wy macie być służebnicami sług”.

„Tam, gdzie ubóstwo przychodzi do stołu, tam wygodnictwo nie czuje się na miejscu”.

„Jeżeli chcecie zapewnić sobie koronę wieczną, musicie ciągle ćwiczyć się w każdej cnocie. Przede wszystkim w pokorze, która nie powinna nigdy opuścić waszych serc”.

„Chrześcijanin dla świata nie pracuje, bo on do wyższych celów się wspina. Jego nagroda uśmiecha się do niego z drugiej strony.

„Każde życie, nawet najbardziej utrudzone i ofiarne, kiedyś się skończy. To jest przecież tylko dzień drogi”.

„Pokora jest korzeniem wszelkiej cnoty, ona jest tą wąską drogą, która prowadzi do życia doskonałego”.

„Miłość Boża, ogrzewa i oświeca serca nasze, jako że miłość jest zawsze skłonna i chętna do ofiar”.

„Miłość nie sprzeciwia się, gdy trzeba dźwigać największe ciężary”.

„Miłość wiąże niebo z ziemią”.

„Oby ta Matka w niebie, pod której opieką stoi nasza Fundacja, na której przemożne orędownictwo zawsze liczyliśmy i po wieczne czasy będziemy liczyli,

uprosiła nam błogosławieństwo Boże dla naszej działalności!”

„Maryjo, Tobie poświęcam ciało i duszę moją”

„Maryjo, Tobie poświęcam wszystkie moje utrapienia, lęki i niedostatki  
a także zakończenie mego życia”.

„O przedziwna Matko, przygarnij mnie do serca Twego  
i nie odrzucaj niegodnych westchnień mego serca”.

„O przedziwna Matko, oddaj wszystkie niegodziwe pragnienia, abym umocnił się we wierze,  
nadziei i miłości i otrzymał od Ciebie to wszystko, czego pragnę ”.

„O Najczystsza Panno i Królowo aniołów, wyjednaj mi czystość duszy i ciała”.

„Przez Twoje święte i Niepokalane Poczucie o Najczystsza Panno i Królowo aniołów,  
wyjednaj mi czystość duszy i ciała”.

„O Najlitościwsze Serce Pana Jezusa, zlituj się nad biednym sercem moim,  
o to Cię proszę przez Niepokalane Serce Matki Twojej,  
która i naszą Matką jest, a której nic odmówić nie możesz”.

„Siostra Najświętszej Maryi Panny na różach nie spoczywa.  
Czekają was wyczerpujące prace. Posługujcie biednym.”

„Wy macie być służebnicami sług”.

„ Tam, gdzie ubóstwo przychodzi do stołu, tam wygodnictwo nie czuje się na miejscu”.

„Tak, jak modlitwa jednoczy z Bogiem, tak dobre uczynki, które można nazwać  
modlitwą w czynach, jednoczą nas z **Bogiem!**”

Z komentarzem [bm1]:

**„Wszystko musi być rozpoczynane i zakończone z Bogiem,  
jeśli chce się oczekiwać dobrych owoców”.**

„Z dala od modniarstwa albo (i) plotkarstwa!”

„Przyjmijcie moją ostatnią wolę:  
Podążajcie drogami sprawiedliwości i pozostańcie w jedności i miłości”.

„Czyńcie miłosierdzie”.

**„Błogosławię Wam z całego serca. Zawsze będę przy Was. Bądźcie jedno”.**

„Jak lekka, jak szczęśliwa musi być śmierć wtedy, kiedy człowiek w godzinę śmierci, spoglądając poza siebie, może powiedzieć: Życie moje poświęciłem miłości Boga i bliźniego”.

„Obyście zawsze miały ochotę walczyć o zdobycie korony niebieskiej”.

**„Mamy nadzieję, że wszystkie trudności przezwyciężymy,  
jeśli tylko Pan Bóg będzie nam błogosławił”.**